PUBLIC,.DO NO

I DIÁRIO DO MU'ICíPIO
Prefeitura de São José dos Campos N0 34 tA-

- Estado de São Paulo - I

IDE: l-4iQ7jai

DECRETO N. 19.881, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 22.225.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX

o artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 16 da Lei n° 10.943 de 27

e junho de 2024, o artigo 72 e o inciso Il do artigo 82 da Lei n° 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

D E C RETA:

Art. 19 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

e R$ 22.225.000,00 (vinte e dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil reais) destinado a criar e/ou

uplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

etalhados no Anexo Único (A - Fonte), e decorrem de:

- Secretaria de Educação e Cidadania: superávit financeiro apurado no exercício de 2024 no

br de R$ 3.433.142,84 (três milhões, quatrocentos e trinta e três mil, cento e quarenta e dois reais e

tenta e quatro centavos);

Il - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 18.791.857,16 (Dezoito

ilhões, setecentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

ntrário.

São José dos Campos, 12 de fevereiro de 2025.

Anderson Farira

Prefei o

José N

Secretário de strativa e Finanças

D. 19.881/25 EXP. 12407/2025

GABOÛ6 VERSÃO 04/18

GABOO6 VERSÃO 04/18

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

3.433.

em

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2021 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

92 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS -

EXERCÍCIO ANTERIOR

2652024- EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS -2024

Ul-(-(UU4 11/U212025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:RIFEU Versão 30/01/2025 - 09:30 1/ 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

18.791.857,

em

319013- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2021 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2610000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO I PROFISSIONAIS DA

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2021 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

2- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2620000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS

319013 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2022- MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIDS ESTADUAIS - VINCULADOS

2720000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO I PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO - PRÉ-ESCOLA

319004- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2720000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO I PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO - PRÉ-ESCOLA

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2021 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2620000 -EDUCAÇÃO -FUNDEB -OUTROS

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2021 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2620000 - EDUCAÇÃO - FUNDES - OUTROS

0FR00984 11/02/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usurio:RIFEU Versâo 30/01/2025 - 09:30 1/1